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Denne rapporten omfatter selskapets plikt til å redegjøre for aktsomhetsvurderingene 
selskapet har gjennomført i 2023. I rapporten redegjør selskapet for de målene og tiltakene 
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1 Innledning 

Safetec Nordic AS skal hvert år utføre aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven og 

offentliggjøre en redegjørelse for vurderingene. 

Åpenhetsloven har til formål å fremme virksomheters respekt for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

Denne rapporten omfatter selskapets plikt til å redegjøre for aktsomhetsvurderingene 

selskapet har gjennomført for 2023. I rapporten redegjør selskapet for de målene og tiltakene 

som er vurdert og iverksatt for å redusere risikoen for negative konsekvenser selskapets 

aktivitet og forretningsforbindelser kan ha for grunnleggende menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold 

 

1.1 Kontaktinformasjon 

Henvendelser om denne rapporten kan rettes til:  

Safetec Nordic AS 

Frank Bolstad, transparency@safetec.no 

Quality, Security, Sustainability and Bid Manager 

 

1.2 Rapporteringsplikt 

Selskapet har hovedkontor ved Sluppenvegen 6, 7037 Trondheim, og er hjemhørende i 

Norge. Selskapet oppfyller kriteriene for rapporteringsplikt jf. Åpenhetsloven §3. 
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2 Om selskapets virksomhet 

2.1 Selskapets organisering og driftsområde 

Safetec er en ledende leverandør av tjenester innen risikostyring og risikobasert 

beslutningsstøtte til selskaper innen en rekke bransjer, som olje og gass, samferdsel, 

offentlig sektor, fornybar, havbruk, maritim, og bygg og anlegg. 

Vi gjennomfører et bredt spekter av studier og rådgivning innen sikkerhet, security, 

pålitelighet og beredskap, der både tekniske, menneskelige og organisatoriske forhold tas i 

betraktning. 

Safetec Nordic har kontorer i Trondheim, Oslo, Stavanger, Bergen, Haugesund, Tønsberg og 

Longyearbyen. I tillegg til kontorer i Norge har vi datterselskaper i flere land: 

• Safetec Sverige AB i Stockholm 

• Sverige Safetec UK Ltd i Aberdeen, Storbritannia 

2.2 Interne retningslinjer 

Selskapet har egne etiske retningslinjer for hvordan vi forankrer arbeidet med 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Safetec er medlem av UN Global 

Compact (UNGC), og de etiske retningslinjene omfatter UNGCs ti prinsipper for ansvarlig 

næringsliv. Retningslinjen omfatter også selskapets arbeid for oppfyllelse av kravene som 

stilles i åpenhetsloven. 

Pliktene som fremgår av Åpenhetsloven er forankret og vedtatt i selskapets styre 

23.08.2022. Daglig leder er ansvarlig for selskapets etiske retningslinjer og disse ble sist 

oppdatert 09.11.2022. De etiske retningslinjene er kommunisert til selskapets ansatte og 

ligger tilgjengelig på selskapets intranettside. Selskapet gjennomfører jevnlig 

bevisstgjøringskampanjer knyttet til de etiske retningslinjene. 

De etiske retningslinjene inneholder informasjon om selskapets varslingskanaler som skal 

bidra til å avdekke negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold knyttet til selskapets aktivitet, og hvordan slik informasjon følges 

opp. 
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2.3 Målsetning og fremdrift 

2.3.1 Overordnet om mål og fremdrift 

Vi arbeider kontinuerlig med å foreta vurderinger av risiko knyttet til selskapets aktiviteter og 

bruk av våre forretningsforbindelser (leverandører og forretningspartnere  1). Se rapportens 

punkt 3 og 4 for veiledning i arbeidet som er gjort i rapporteringsåret. 

 
1: Leverandører og forretningspartnere definerte begreper i åpenhetsloven, jf. § 3 første ledd bokstav d og e. 
Begrepet forretningsforbindelser er brukt som en samlebetegnelse for disse to 
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3 Aktsomhetsvurderingen 

3.1 Overordnet om selskapets fokus for aktsomhetsvurderingen – 

metodikk 

Safetec foretar løpende vurderinger av risiko for negative konsekvenser for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold knyttet til selskapets aktiviteter og 

forretningsforhold. 

I kartleggingsarbeidet benytter Safetec en digital plattform utviklet av Ignite Procurement AS. 

Plattformen forenkler gjennomføringen av aktsomhetsvurderinger i tråd med kravene i 

åpenhetsloven. Gjennom plattformen har Safetec fått en systematisert oversikt over 

leverandører. Basert på denne oversikten er det foretatt vurderinger av risikoen for negativ 

påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Stegene i 

denne vurderingen redegjøres for i det følgende: 

1. Basert på leverandørdata hentet fra regnskapsdata, opprettes en fullstendig oversikt 

over selskapets leverandører. Gjennom plattformen oppdateres oversikten over 

selskapets leverandører årlig. 

2. I plattformen berikes leverandørinformasjon gjennom tredjepartssamarbeid med 
ENIN. Gjennom plattformen innhentes informasjon og finansielle opplysninger om 
selskapets leverandører som industrikoder (NACE) og selskapsstruktur. 

3. Gjennom steg 1 og 2, får selskapet en oversikt over leverandører med tilhørende 
 leverandørinformasjon. 

4. I klassifiseringsverktøyet er det gjennomført en risikoklassifisering av selskapets 
leverandører basert på klassifiseringsregler opprettet i plattformen. Selskapet har 
opprettet klassifiseringsregler knyttet til geografi, bransje, kontraktsforhold og 
akkumulerte transaksjoner. Gjennom klassifiseringsverktøyet har leverandører som 
møter definerte risikoparametere blitt klassifisert i henhold til høy, medium og lav 
risiko for negativ påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold. 

5. Basert på risikokartleggingen har selskapet sendt ut egendefinerte spørreskjemaer til 
utvalgte leverandører for å innhente ytterligere informasjon. 

6. Basert på funnene i punkt 4 og 5, har selskapet vurdert behovet for ytterligere tiltak. 
Prioriteringen henger sammen med selskapets tilknytning til og ansvar for risikoen, og 
skal stå i forhold til virksomhetens størrelse, art og kontekst. 

 
Med henvisning til åpenhetslovens forholdsmessighetsbegrensning, jf. § 4 andre ledd, har 
Safetec avgrenset kartleggingen til leverandører vi har hatt utbetalinger til. Andre 
forretningsforbindelser og kjente underleverandører er ikke inkludert. 
 
I analyseverktøyet er det utarbeidet analyser av leverandørkjeden basert på leverandørdata, 
utfallet av risikoklassifiseringen og innhentet informasjon fra leverandørkjeden. Følgende 
opplysninger er generert av analyseverktøyet: 
 

1. Antall leverandører med tilhørende leverandørinformasjon 
2. Nærmere klassifisering av selskapets leverandører basert på risikoprofilene høy, 

medium og lav. 

3. Oversikt over leverandører som har blitt forelagt og har svart ut spørreskjemaer 

relevant som selskapets aktsomhetsvurdering, og som har opplyst forhold knyttet til 

arbeidsrettigheter, HMS og supply chain compliance. 

DocuSign Envelope ID: 4CF83B10-E34D-4784-8C87-23C11302E9FB



Rapport etter Åpenhetsloven for 2023 

  7 

Relevante forhold for aktsomhetsvurdering knyttet til selskapets aktivitet og forretningsforhold 
er bl.a.: 
 

• Selskapets operasjonelle kontekst 

• Selskapets forretningsmodell 

• Posisjon i leverandørkjeden 

• Type produkt og tjenester 

I det følgende vil vi redegjøre for vesentlig risiko for negative konsekvenser for 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold som er avdekket gjennom selskapets 

aktsomhetsvurderinger. 

3.2 Selskapets leverandører 

Selskapet har kommersielle relasjoner med 296 leverandører i rapporteringsåret. Selskapets 
leverandører fordelt på land er presentert i Tabell 2. 
 
Tabell 2 Selskapets leverandører fordelt på land 

Land Antall leverandører 

Norge 206 

Storbritannia 67 

Sverige 17 

Nederland 2 

USA 2 

Malaysia 1 

Danmark 1 
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Klassifisering av selskapets leverandører fordelt på næringsgruppe (NACE) er presentert i 
Tabell 3. 
 
Tabell 3 Selskapets leverandører fordelt på næringsgrupper (NACE) 

Næringsgruppe Antall 
leverandører 

Professional, scientific and technical activities 80 

Wholesale and retail trade 44 

Telecommunication, computer programming, consulting, computing infrastructure 
and other information service activities 

38 

Administrative and support service activities 32 

Other service activities 21 

Real estate activities 16 

Publishing, broadcasting, and content production and distribution activities 11 

Financial and insurance activities 10 

Transportation and storage 9 

Education 9 

Accommodation and food service activities 6 

Arts, sports and recreation 5 

Mining and quarrying 4 

Construction 3 

Public administration and defense; compulsory social security 2 

Human health and social work activities 2 

Agriculture, forestry and fishing 1 

Manufacturing 1 

Electricity, gas, steam and air conditioning supply 1 

Water supply; sewerage, waste management and remediation activities 1 
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3.3 Aktsomhetsvurderinger av selskapets drift og tjenester 

Driften av Safetec knytter seg i hovedsak til to overordnete funksjoner: Drift og vedlikehold av 

lokaler og Tjenesteyting og kunnskapsutvikling. Disse kan videre brytes ned i ulike aktiviteter 

som bidrar til å oppfylle funksjonene. 

3.3.1 Drift og vedlikehold av lokaler 

Drift og vedlikehold av lokaler omfatter renhold, kontordrift, samt forbruk av diverse utstyr. 

Safetec har en veletablert rutine for å vurdere og evaluere de leverandørene vi knytter oss til 

og gjør innkjøp fra. HMS og sosialt ansvar inngår som en del av denne rutinen. 

Risikoen for brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold hos leverdører 

knyttet til drift og vedlikehold av lokaler anses for å være medium. HMS, og lønns- og 

arbeidsvilkår er identifiserte risikoer som selskapet tar i betraktning ved tilknytning til 

leverandører. 

3.3.2 Tjenesteyting og kunnskapsutvikling 

Tjenesteyting og kunnskapsutvikling omfatter i hovedsak all aktivitet som genererer inntekt 

for selskapet. Som konsulentselskap selger vi kompetanse og bidrar derigjennom med 

kunnskapsutvikling og beslutningsstøtte hos våre kunder. 

I forbindelse med tjenesteyting knytter vi oss til leverandører for å dekke 

kompetanseområder vi selv ikke har, for å videreutvikle kompetanse, eller for å formidle 

kunnskapsutvikling. 

Det gjøres vurderinger av leverandører i de enkelte tilfeller når disse skal bistå oss i 

forbindelse med prosjektgjennomføring. Selskapet har en veletablert rutine for risiko- og 

mulighetsvurderinger i prosjektsammenheng. Når det inngås langvarige avtaler, vil 

leverandøren omfattes av vår årlige leverandørevaluering. 

Risikoen for brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold hos andre 

høykompetansebedrifter i det markedet Safetec operer anses for å være lav 

3.3.3 Resultatet av aktsomhetsvurderingen 

En risikoprofil av selskapets leverandører er utarbeidet iht. klassifiseringsregler for land 

(geografisk risiko) og industri (industririsiko), som samlet sett gir en sosial risiko. I 

risikoklassifiseringen er leverandørene vurdert til høy, medium og lav risiko for negativ 

påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

Basert på den intielle risikoanalysen er totalt 14 av Safetecs leverandører klassifisert med 

høy risikoprofil. Totalt 101 leverandører er klassifisert med medium risikoprofil. En samlet 

risikoprofil av selskapets leverandører fremgår av Tabell 4. 
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Tabell 4 Leverandørenes risikoprofil 

Risikoprofil (Sosial) Antall leverandører Leverandører for videre 
undersøkelser 

Høy 14 0 

Medium 101 0 

Lav 181 0 

 

Med henvisning til åpenhetslovens forholdsmessighetsbegrensning, jf. § 4 andre ledd, har 

Safetec avgrenset videre undersøkelse til eksterne leverandører med varige kontraktsforhold 

og en akkumulert transaksjonsverdi over 500.000 NOK. 

Det er årlige akkumulerte transaksjonsverdier på over 500.000 NOK for 2 av de 14 

selskapene som havnet i risikoprofilen «Høy» basert på Ignite Procurements initielle 

vurdering.  

Det ene selskapet scorer høyt ettersom de opererer innen støtteaktiviteter for petroleum og 

naturgass. Dette selskapet fikk tilsendt egendefinert spørreskjema i fjor, og ble basert på 

tilbakemeldingene vurdert til å ha lav risikoprofil, denne vurderingen står.  

Det andre selskapet får risikoprofil som «Høy» ettersom de opererer i Storbritannia der det 

scores «Høy» på geografisk risiko og ettersom deres industririsiko er predefinert som 

«Medium». På selskapets nettsider utrykkes det en tydelig forpliktelse til etterlevelse av 

Åpenhetsloven og sikring av menneskerettigheter. Det henvises videre til deres 

moderselskap, der man også kan finne en slik forpliktelse.  

Basert på selskapets risikoanalyse og aktsomhetsvurdering anses det å være lav risiko for 

brudd eller negative konsekvenser for menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i 

Safetecs leverandørkjede i rapporteringsåret.  
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4 Tiltak for å stanse, forebygge eller begrense negative 

konsekvenser 

Det er ikke iverksatt tiltak spesifikt rettet mot leverandører for dette året. 

På er mer overordnet nivå kan det nevnes at Safetec aktivt fremmer menneskerettigheter og 

arbeidslivsspørsmål. I desember 2022 bidro Safetec til Flyktninghjelpen og deres arbeid i 

forbindelse med humanitære kriser, og i desember 2023 bidro vi til Leger uten grenser og 

deres arbeid med livreddende helsehjelp i kriserammede områder. 

Vi arbeider kontinuerlig med å overvåke måloppnåelse, gjennomføring av tiltakene som er 

iverksatt, og resultatene disse medfører. 
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5 Kommunikasjon med berørte interessenter og 

rettighetshavere 

Selskapet har ikke avdekket brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i 

rapporteringsåret. Selskapet har heller ikke avdekket vesentlig risiko for brudd/negative 

konsekvenser som nevnt. 

I løpet av rapporteringsåret har 1 kunde innhentet informasjon om hvordan Safetec oppfyller 

kravene i Åpenhetsloven. 
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6 Gjenoppretting og erstatning 

Selskapet har ikke avdekket tilfeller som krever gjenoppretting i rapporteringsåret 
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7 Signatur 
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